1

UBND THÀNH PHỐ HUẾ

PHÒNG TÀI NGUYÊN

VÀ MÔI TRƯỜNG
Số:  260/TNMT-MT

Về việc bổ sung mở rộng mạng lưới

thu gom dịch vụ công ích trên địa

bàn phường Hương Sơ.

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày   30  tháng 01 năm 2024

Kính gửi: UBND Thành phố

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND Thành phố tại Công văn số 3783/UBND-

HT ngày 23/5/2023 về việc bổ sung khối lượng công tác vệ sinh trên cơ sở đề xuất tại

Công văn số 279/MTĐT-KH ngày 12/5/2023 của Công ty CP Môi trường và công

trình Đô thị Huế. Phòng Tài nguyên và Môi trường kính báo cáo như sau:

Qua khảo sát 26 các tuyến đường được đề xuất mở rộng mạng lưới thu gom

dịch vụ công ích tại các khu tái định cư 5-6-7 Hương Sơ, cho thấy các tuyến đảm bảo

về cơ sở hạ tầng, mật độ dân cư phù hợp cho việc thu gom rác sinh hoạt. Hiện nay,

việc đặt 02 xuồng rác thu gom tập trung không đủ phục vụ nhu cầu của người dân

dẫn đến việc rác thải sinh hoạt vương vãi trên các tuyến đường, gây ô nhiễm và mất

mĩ quan đô thị.

Đồng thời, trong đợt ra quân Chủ Nhật xanh ngày 28/1/2024 tại phường

Hương Sơ, Ban thường vụ Tỉnh ủy đã có công tác chỉ đạo khẩn trương tăng cường

công tác vệ sinh tại khu vực trước tình trạng rác thải gây mất mỹ quan. Do đó, Phòng

Tài nguyên và Môi trường kính báo cáo và đề xuất UBND Thành phố một số nội

dung như sau:

1. Thống nhất chủ trương mở rộng mạng lưới thu gom rác thải sinh hoạt tại 26

tuyến đường Khu tái định cư 5,6,7, phường Hương Sơ, thành phố Huế với tần suất 02

ngày/lần, khối lượng thu gom: 3.930 m. Giao Công ty CP Môi trường và Công trình

đô thị Huế triển khai thực hiện từ ngày 01/02/2024.

(đính kèm khối lượng)

2. Giao Phòng Tài chính Kế hoạch trên cơ sở khối lượng thu gom rác thải đề

xuất tại khu tái định cư 5,6,7 Hương sơ, tham mưu UBND Thành phố về chi phí

nghiệm thu, thanh toán theo hạng mục vệ sinh công cộng dịch vụ công ích do Thành

phố đặt hàng.

Phòng Tài nguyên và Môi trường kính báo cáo UBND Thành phố xem xét, cho

ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng QLĐT, TCKH;

- TT QLHT;

- Cty MTĐT;

- Lưu, VT, (V.02).

                     KT.TRƯỞNG PHÕNG

                     PHÓ TRƯỞNG PHÕNG

                Hồ Lâm Phúc

2

3

		2024-01-30T10:04:30+0700